
156
DOM/ES - Edição Nº2.553

sexta-feira, 12 de Julho de 2024

10:50 MALFIZA FRANCISCA 
GARCIA SOARES

11:00 VANDERLEY DOS SANTOS 
MACIEL

11:10 AMANDA BENTO DE ASSIS
11:20 LILIANE RODRIGUES DE 

ARAUJO
11:30 ANGELA CRISTINA RIBEIRO 

DE ASSIS
11:40 VIVIANE CRISTINA DAVILA
11:50 JOSEVETE ZEQUINI 

BREMENKAMP
12:00 RAFAELA RODRIGUES 

DOS SANTOS
13:00 FERNANDA SANT ANNA 

BERTULANO RUFINO
13:10 OLGA DANIELE DE 

ALMEIDA AGUIAR
13:20 RAQUEL DA CONCEIÇÃO 

FERREIRA VALADARES
13:30 MARCOS VINICIUS DA 

SILVA LIMA
13:40 KELLIUCY OASKI BUENO
13:50 EDUARDO BARBOSA 

MOREIRA
14:00 AIRTON JUNIOR DOS 

SANTOS PIMENTA
14:10 GILSARA RODRIGUES DE 

SOUSA RECLA
14:20 QUÊMELLY LADISLAU 

VALENTIM
14:30 JOAS DA CRUZ SOUZA
14:40 EDVALDO GOMES DOS 

SANTOS
14:50 KÁTIA REGINA PINHA DA 

ROCHA
15:00 CARLA GONÇALVES DIAS
15:10 VAGNER DOS SANTOS 

CARVALHO
15:20 ANA REGINA MARCOLANO
15:30 ALESSANDRA DE FATIMA 

TEIXEIRA
15:40 TATIANE ANDRADE DE 

LIMA GOMES
15:50 MÁRIO CÉLIO SILVA ROCHA
16:00 NAYARA DE OLIVEIRA 

SANTOS
16:10 ANDERSON LUIZ BARBOSA
16:20 JAQUELINE NASCIMENTO 

SAMUEL
16:30 WDSON PELLEGRINNI E 

SILVA
16:40 JAN VIEIRA DE LIRA
16:50 PHELIPE PEREIRA 

DOMINGOS
17:00 MARIA DA PENHA SOUZA 

DA SILVA

17:10 MAYARA CAMPOS DA SILVA
17:20 ÉLIDA TORREZANI
17:30 SIMONE BRUNO DA SILVA
17:40 VANESSA DE OLIVEIRA 

BRITO

RECLASSIFICADOS
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIORECLASSIFICADOS

15/07/2024P R O F E S S O R 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA III - ENSINO 
F U N D A M E N T A L 
ANOS FINAIS (PEB 
III) ARTE 

08:00 JOSELAINE NUNES DOS 
SANTOS NASCIMENTO

08:10 WÁDSON GAMA MENDES 
08:20 BRIGIDA CARLA RIBEIRO 

CORDEIRO
08:30 ESTÁQUIS LUCAS ALVES 

DA SILVA FURQUIM
08:40 WILTON BASTOS BEZERRA 

DA SILVA
08:50 ÁGATHA EMANUELLY SILVA 

DOS SANTOS
09:00 LECILENE ANACLETO 

WANDEKOKEN
09:10 SANDRA DE FREITAS
09:20 ELIZANGELA NASCIMENTO 

GARCIA
09:30 LILIA RÚBIA HONORATO DE 

ALMEIDA
09:40 DILCÉIA PEREIRA 

SANTANA
09:50 PEDRO PAULO DOS 

SANTOS JUNIOR
10:00 THAIS CRISTINA SODRE 

CORDEIRO DE PALMA
10:10 THAIZA REZENDE ARAUJO
10:20 MARIANA ALVARENGA DA 

COSTA
10:30 KETLE GOMES
10:40 VICTOR HUGO MENDES 

DE OLIVEIRA
10:50 JAQUELINE RODRIGUES 

DE JESUS
11:00 HAROLDO ROBERTO 

SCAPIN
11:10 TATIANE FLORA SILVA 

MARQUES DUARTE
11:20 EDERSON CASSIANO DE 

PAULA

Protocolo 1361221

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 
Nº 008/2023.

EDITAL 008.27 - CONVOCAÇÃO PARA EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, 
EDITAL Nº 008/2023, PUBLICADO NO DIA 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da 
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.199 de 04 de janeiro de 2022 bem como do Decreto 
nº 204, de 26 de outubro de 2022, faz saber que 



157
DOM/ES - Edição Nº2.553

sexta-feira, 12 de Julho de 2024

realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, 
contratação e cadastro de reserva de Profissionais de 
Serviços Operacionais e de Transporte, para atender 
à necessidade temporária de excepcional interesse 
público no âmbito das secretarias municipais de 
Viana, de acordo com as normas estabelecidas neste 
Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de 
dezembro de 2011 e demais previsões legais.

1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar pública a convocação para exame 
admissional dos candidatos habilitados no Processo 
Seletivo Simplificado - Edital nº 008.12/2023, 
conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste 
Edital deverão entrar em contato até o dia 11 de 
JULHO de 2024 com a Perícia Médica pelo telefone 
3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 
para agendamento do exame médico admissional, 
conforme itens 14.1 e 14.2 do Edital 008/2023.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo 
Simplificado, conforme item 15.3 do Edital 008/23 
se:
a) não comparecer nas datas das convocações, 
constantes dos itens 14.2 ou não apresentar os 
exames e laudos médicos conforme item 14.2.2 do 
Edital 008/2023;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do 
Município, conforme item 14.4 Edital 008/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos 
itens 15.1 e 15.2 do Edital 008/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo 
que estiver concorrendo, constante do Anexo I do 
Edital 008/2023.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e 
de acumulação de cargo público, constante do item 
13 do Edital 008/2023;
f) O candidato convocado, conforme Anexo Único 

deste Edital, que for ou estiver sido servidor 
contratado por tempo determinado do Município, 
pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da 
Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011, ou estiver 
enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, 
não poderá ser contratado neste Processo Seletivo, 
antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses 
do encerramento de seu contrato anterior, em 
conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, 
de 09 de dezembro de 1993 e item 15.6 do Edital 
008/2023.

Viana-ES, 27 de JUNHO de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO II
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 008.27/2023
Edital nº 008/2023 - Cargos Operacionais e de 
Transporte

CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

55 J O N A S 
O T T O N I 
FILHO

18/08/1970 HABILITADO

56 WALDIRENI 
V I E I R A 
COMINOTTI

25/11/1970 HABILITADO

57 R E G I N A 
M A R T I N S 
PEREIRA

16/01/1971 HABILITADO

Protocolo 1361231

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
007.19/2023

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - 
ES, EDITAL Nº 007/2023, PUBLICADO NO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da atribuição 
legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de 
outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro 
de reserva para o cargo de Assistente Administrativo, para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas estabelecidas neste 
Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões legais, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 007/2023, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o dia 12 de 
JULHO de 2024 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para 
agendamento do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 007/2023.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 007/23 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 12.1 e 12.3 do Edital 007/2023 ou não 
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 12.5 Edital 007/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 13.1 e 13.2 do Edital 007/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital 
007/2023.


